jam peracto, tolidem adhuc nobis residuo, victualia-
omuibus fere, equitaluris maxime, dcfeeerant, cum
Turci pedestrevulgus, qudd exercitum sequi nequi-
bat, invadere et caederenon cessabant. Nos yicem
populi deflcicntisettammoriesuaquam sagitti.s ho-

stium pereunlis dolentes, rogatu principum omnium

et baronum admarede terrailla deserta exercitum,
ut refbeillaretur, reduximus, malentes incoluraem

ad majora servare, quam tamj cruenia victoria de

sagitlariis friumphare. Cum yero ad mare yenisse-
mus fit c^stramelati fuissemus,' in maxima tempe-
state non exspectans serenitatem, prae gaudio rex

Francorum ad tenloria nostra, nobis nescieiilibus,

supervenit, dolens quidem exercitum nostrum fame

et labore at(.rUum, de societate aulem nostra non 1

parvpm habens gaudium, Ipse siquidem el omnes

principes sui fideliter ac devote obsequium suiim

nobis obtulerunt, pecunias insuper suas et qusecun-

que habebant, voluntati nostrseexponebaiil. Conjun-
cti ergo cum copiis nostris et principibug, quorum

quidam cum nobis reinanseranl, quidam infirmi et

prse penuria pecunise sequi non valebanf, et ob id
ab ex_rcilu reccdebani usquead Sanctttni Joannem,
iibi sepulcrura ejus et manna scaturire cernitur,

absque omni difiicultate celebraturi illucNativitalem
Domini perveiiimus, ubi per aliquos dies repausan-
tes, quia et nos infjrmitas et multos nostrorum in7

vaserat, recuperata sanitate procedere volebamus,
sed invalescente segritudine nequaquam ire valui-

mus. Rcx igitur cum exerei(u dolenter profectus,'

quariluin poluil nos praestolatus est, sed diujina in-

firmitas nos lenuit. Quod cqm frater noster Grseco-
rum imperator audiret, vehemenler indoluit, e( cum

Jilia riostra dilectissima imperatrice, sua videlicet

coiijuge, ad nos prs.propere descendit, liberaliter

nobis et principibus nostris sua et necessaria ad iter

nostrum largiens, qualenus a medicis suis citius

curareinur, quasi vi Constantinopolim in palalium
suum reduxit, tanlum illic nobis honoris exhibens,

quantumulli unquam praedeeessorinosiroexhibitum

esse audivimus. IndeJerosolymam Dominica Remi-

nescere proficisci statuimus, Deo auclore, novum
exei-citum ibi in Pascha collecturi, el Rohas pro-
cessuri. Ut autem illud iter nostrurn Deus prospe-
rum facere dignelur, ut ipse ores, et fralres tuos

orare facias, et omnibus fidelibus nos committas,,
et coriimendalum fidei tuse filium nostrum liabeas

poslulauius. !

EPISTOLA LXXXLi
CORBEIENSlUMMONACUORUMADIVFIBALDUMABBATEM.

Congratulantur ei de prospere gestis, et vromptum^
ejus ad se oplanl reditum.

Anno 1148.

Dileclo in Ohristo Patri et domino suo WIBALDO,
venerabili Corbeiensi- abball, fraires CorJjeiensis

ecclesiae,debitamPatriobedier.liametdevolam ora-

tionum instanliam. | I

Gongratularaur paternitati vestrtc quod prospe-

A.rum eventum habulstis in compor.eiidis his, qui in-

ter homines vestros dissidebant, tum propter vos,
tiim propter fratres nostros Stabulenses, tum etiam

propter nosquimulto desiderio prsesentiam vesfram

exspectamus. Quia etenim vos ut patrem diligimus,

semper prsesentem habere vellemus, sed quoniam

provideutia vestra ad multorum procurationem spe-
ctat, et ideo solisnobis intenderenequaquam potest
obsecramus paternitatem vestram ut saltem post
mullos dies, quibus prsesenlia vestra «gre carui-

mus, redire ad nos non abnuatis, scientes procul
dubio quod prsesentia vestra hon minus quam fra-

tres noslri' Slabuienses jam indigemus; non eis qui-
dem prsesentiara yestram invidemus, sed nobis de

abseulia vestra multum condolemus. Quia igitur ali-
B quanlulum vos de cceptis laboribus expeditum au-

dimus, iterum rogamus, quatenusmox ut hune nuii-

lium vestrum receperitis, de reditu vestro ad nos

ordinetis, nec filios yeslros ulterius de absentia ve-

slra affligi' permillatis.' Omnes pene iu regiGne
noslra prophetant, vos ultra non reditururrs.

EPISTOLA LXXXR.

A. PR3-POSITICORBE1ENS1SADVfiBALDUMABBATEM.

Promptum ipsius ad Corbeiensesoptai redilum.

(Anno 1148.)
Domino suo venerabili Corbeiensi abbati, fraler

A.prseposilus Corbeiensis, lam devotam quam debi-
tam Patri obedieiitiam.1

Non videalur vobis durum, si solito aitenlius vos

revocamus, quiaquod honori veslro timemus, quod
C Ecclesiaevestrse detrimentum formidamus, ex dile-

ctione est, qua vos diligimus ej; fide quam Eccle-

siae debemus. Multa siquidem apud nos geruntur,
L pro quibus vestri prsesentiam valde iiiecessariambar
; bemus, de quibus ipse prsesens abundantius videbi-

lis, quam nos absenti scriptis insinuare possimus, .

praeter illa, quaeadhuc si moram feceritis, propter
'

i absentiam veslram futura esse formidamus. Unaest

i enim vox, eadem senlentia omnium qui diligunt

, vos, utile esse,, quod absque dilatione redeatis, et ne

i qua inconvenientia apud nos orianlur, quse poslmo-
dum cum difficultate leprimi oporteat, praecavealis.

t Licet enirp non ignoremus, quod siimpraesentiaru_a

redierilis, aiuiona.m pmnem pre|iocomparare de^. _

n beatis, non tamen videtur iioliis tufum, quod pro>r
; plerea diutius remanealis, sed statim posl acceplas

,, litteras has de redilu vestro dispouatis, quia utique
i latidabilius est et nobis earius, quod argentum ve-

slrum quam honorem perdatis. Scimus eliam quod
cum veneritis, multa qua. eamerarius vester neque
nos possumus, per VOBacquirelis, quia vos per mi-

( sericordiam Dei talem esse scimus, gui et vobis et

uobis esse solalio possitis. Non moveai-vos, quod
domum ad babitandum non habetis apud nos, quia

, apud sacrum marlyrem habitaculum vahle commo-

> dum ei secrelum usque ad consummalionem dbraus

veslroe vobis providimus, ubi cum devolione liben-

ter ipsi vobis serviemus, lantum pra-sentem vos ha-

beamus. Aiuioiiairi fralrum a villicis nostris aut >'ix
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aut nuHo modo extorquere jam possumus. Fulden-

«es niiiilominus prsesenliam vestrara multo deside-

rio exspectant, quia Ec.clesia eorum, quse sine pa-

eloreest, ubique colliditur, ubiquedistrahilur, ubi-

que dissipatur. Unde et abbas Hersveldensis litte-

ras domini papae, quas vobis et aliis abbalibus di-

rexerat, ad nos transmisit, rnullilmque etiam ipse

propter injunctum sibi et yobis negotium, utredea-

tis, jamdiu desideravit.

EPISTOLA LXXXIH.

VyALTERHCAMERARIICORBEIENSISAD WTBALDUM
• ABBATEM.

Bafionem reddit de wdificiis conslruendis, optatque
ut quam ciio rerieal Corbeiam,

(Anno 1148.)
Rcverendo Patri ac domino suo WIBALDO,venera-

bili abbati Corbeiensi, frater WALTERUScamerarius

suus, debitam Patri obedientiam.

In perficiendis aedificiisvestris omni conamine iu-

stitimus, quse utique .antequam perficiantur, non

modica expensa indigebunt. Non autem vos hoc la-

tere volurnus, quod a multis jam diebus omnes ex-

jiensas ejusdem operis muluo accepimus, et quod
iii mutuando usque ad quindecim marcas jam pro-

gressi sumus, exceptis his, quse adhuc ad residuum

pperis habituri sumus. Magno quidem desiderio

prsesentiam vestram exspectamus multis de causis,

quas inlus et foris quotidie apud nos videmus et

au'dimus,"pro quibus praesentia.veslranobis et Ec-

elesisemultum essel necessaria, multumque timeiur .

ab omnibus, qui vos et honorem vestrum diligunt,

quod si diutius moram fecerilis, aliquas novitates,"

quae mulium requiem vestram perturbafe possint,

apud nos invenire debealis, de quibus quidem ali-

quid a puero veslro Ludovico audire potestis. Nisi

esset timor, placefet hobis quod usque ad novas

fruges rcdiium vestrum protraherelis, quia si ante

redieritis, non invenietis de annona veslra,-quod vel

una die mandueetis, aut quod bibatis, nisi prelio

comparetis. Sed videtur nobis tolerabiljus, quod
annonam apud nos aliquanto tempore ematis,'quam